

17 września 2015



Filharmonia rozpoczyna nowy sezon artystyczny

Bardzo różnorodne są propozycje Filharmonii Świętokrzyskiej w rozpoczynającym się nowym sezonie artystycznym 2015/2016. Bogata jest oferta koncertów kameralnych i symfonicznych z udziałem gwiazd – solistów, ale będą też kontynuowane tak lubiane przez publiczność cykle jak Koncerty rodzinne skierowane do najmłodszej publiczności, transmisje z nowojorskiej The Metropolitan Opera czy wieczory filmowe. Na wszystkich kieleckich maturzystów rozszerzony zostanie program „filharmonia / ostrożnie, wciąga!”, dzięki któremu młodzież może bezpłatnie korzystać o oferty Filharmonii.

Plany artystyczne na rozpoczynający się sezon 2015/2016 przedstawił podczas konferencji prasowej dyrektor Filharmonii Jacek Rogala. Zapewnił, że w najbliższych miesiącach na kieleckiej scenie nie zabraknie różnorodnego repertuaru oraz uznanych w Polsce i na świecie artystów i dyrygentów, zarówno tych z bogatym dorobkiem, jak i młodych uzdolnionych, utytułowanych. Jako soliści razem z orkiestrą symfoniczną Filharmonii Świętokrzyskiej wystąpią w Kielcach między innymi: **Yulianna Avdeeva** (Rosja, fortepian), **Grzegorz Niemczuk** (fortepian), **Katarzyna Budnik-Gałązka** (altówka), **Igor Cecocho** (trąbka), usłyszymy też **Meccore String Quartet**.

Sezon rozpoczyna się w najbliższy piątek, 18 września 2015 roku koncertem zatytułowanym „Przed konkursem chopinowskim”. Melomani wysłuchają dwóch utworów **Fryderyka Chopina: II Koncertu fortepianowego f-moll op. 21** oraz **I Koncertu fortepianowego e-moll op. 11**. Orkiestrę Symfoniczną poprowadzi **Jacek Rogala**, zaprezentują się też soliści, młodzi wyróżniający się pianiści mający już na koncie spore osiągnięcia na międzynarodowych konkursach: **Łukasz Mikołajczyk** (fortepian) i **Szymon Nehring** (fortepian). – Nie mogłem inaczej w tym roku rozpocząć sezonu, jak koncertami Fryderyka Chopina, ponieważ niebawem rozpoczyna się konkurs chopinowski. Walka toczyła się tylko o to, by w tym wieczorze znalazły się oba koncerty Chopina, bo, jak wiadomo, prawie nikt nie chce grać koncertu f-moll. Jest przesąd, że przynosi on pecha uczestnikom konkursu i boją się, mało kto się porywa na ten koncert. Ale udało się – żartował dyrektor Filharmonii Świętokrzyskiej **Jacek Rogala**.

Podobnie jak w ubiegłym roku zaplanowano też wydarzenie specjalne organizowane z wspólnie z Ministerstwem Obrony Narodowej. 11 października 2015 roku odbędzie się koncert patriotyczny pn. „Komendancie nasz” z udziałem **baletu i Orkiestry Symfonicznej Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego**.

Będzie też koncert z akcentami międzyregionalnej współpracy, współorganizowany z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w ramach projektu „Polska – państwa nordyckie. Samorządowy wymiar współpracy międzynarodowej”. Odbędzie się on 17 listopada 2015 roku – Orkiestra Symfoniczna pod dykcją Jacka Rogali zaprezentuje utwory regionalne: „**Polonez Świętokrzyski**” **A. Sławińskiego**, „**Małą uverturę uroczystą**” **Ł. Wosia**, a także utwory twórców skandynawskich. Zarówno na ten koncert, jak i na koncert patriotyczny nie będą sprzedawane bilety – bezpłatne zaproszenia będzie można odbierać wcześniej w kasie Filharmonii.

Tradycją stały się już koncerty adresowane do dzieci w ramach cyklu Koncerty rodzinne, które cieszą się ogromnym zainteresowaniem. W najbliższych miesiącach dzieci będą poznawać m. in. miniatury skomponowane do znanych wierszy **Juliana Tuwima**, będą

podróżować przez kontynenty w poszukiwaniu zaginionej zaczarowanej piosenki, będzie też pełne humoru widowisko muzyczne **„Balet o kawie”** nawiązujące do słynnej **„Kantaty o kawie” J. S. Bacha**.

Miłośnicy opery zobaczą m. in. takie transmisje z Metropolitan Opera jak **„Czarodziejski flet” W. A. Mozarta** czy **„Trubadura” i „Otella” G. Verdiego**.

Kontynuowany będzie program **„filharmonia / ostrożnie, wciąga!”**, realizowany razem z Instytutem Muzyki i Tańca. W ubiegłym sezonie artystycznym Filharmonia Świętokrzyska realizowała go pilotażowo z II Liceum Ogólnokształcącym im. J. Śniadeckiego w Kielcach. Jak podsumowuje dyrektor Jacek Rogala, wynik tego pilotażu był bardzo udany, ponieważ w ubiegłym sezonie młodzież odebrała ponad 700 bezpłatnych biletów na koncerty. W nowym sezonie z takiej możliwości będą mogli korzystać wszyscy maturzyści z kieleckich szkół ponadgimnazjalnych.

Szczegóły repertuaru Filharmonii Świętokrzyskiej na nadchodzący sezon dostępne są na stronie filharmonia.kielce.com.pl.

